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Nr 124.

Kung!. Majds nådiga proposition till Riksdagen angående be
redande av löneförhöjning åt vissa befattningshavare 
hos generaltullstyrelsen; given Stockholms slott den 
7 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Knngl Maj:t härmed föreslå Riksdagen 
medgiva, att en var av nedannämnda befattningshavare hos generaltull
styrelsen, nämligen byråchefen Per Johan Emanuel Ruus, byråassistenterna 
Sigfrid Thorsten Ahrenberg och Nils Ivar Olson, notarien Seth Einar 
Widén samt vaktmäs tärna J. A. Eklund och C. A. Eriksson må be
rättigas att för åtnjutande av förhöjning å den med hans befattning- 
förenade lön räkna sig till godo den tid, han på förordnande uppehållit 
å extra stat uppförd, mot hans ordinarie tjänst svarande befattning hos 
generaltullstyrelsen.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro, 

enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

Theodor Adelswcird.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 1 sand. 89 höft. (Nr 124—125.) 1
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
7 mars 1!)13.

N är var ande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswärd,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre Adelsvärd, 
anförde:

1 enlighet med beslut av 1907 års Riksdag inrättades å extra stat 
inom generaltullstyrelsen en ny byrå, benämnd tullbehandlings- och 
upplysningsbyrån, att träda i verksamhet den 1 juli samma år. Å be
rörda byrå, för vars fortsatta verksamhet för vart och ett av åren 1908, 
1909 och 1910 medel av Riksdagen anvisats, hava sedan nyssberörda 
dag varit anställda Per Johan Emanuel Ritus i egenskap av byråchef, 
Sigfrid Thorsten Ahrenberg och Nils Ivar Olson i egenskap av byrå
assistenter samt vaktmästarna J. A. Eklund och C. Ä. Eriksson. l)å 
sedermera ifrågavarande byrå genom beslut av 1910 års Riksdag över
fördes å ordinarie stat, tillträdde den 1 januari 1911 en var av ovan
nämnda befattningshavare ordinarie tjänst motsvarande den tjänst, han 
senast å extra stat innehaft.
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Vidare har under åren 1901 —1910 varit å extra stat uppförd en 
notarietjänst å generaltullstyrelsens kanslibyrå, vilken tjänst från och 
med den 1 juli 1907 uppehållits av Seth Einar Widén, intill dess denne 
den 1 december 1909 befordrades till ordinarie notarie å nämnda byrå.

Under erinran härom har generaltullstyrelsen i underdånig skrivelse 
den 18 november 1912 anmält, att Ruus, Ahrenberg, Olson, Eklund, 
Eriksson samt Widén vore, jämlikt nådiga kungörelsen den 18 juni 
1910 angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de från och 
med 1911 års början fastställda nya avlöningsförmånerna för generaltull
styrelsen, berättigade att från och med innevarande års början bekomma 
Ruus en löneförhöjning av sexhundra kronor, Ahrenberg, Olson och Widén 
första förhöjningen å lönen med vardera femhundra kronor samt eu 
var av Eklund och Eriksson likaledes första löneförhöjningen med ett
hundra kronor.

Statskontoret, vars yttrande inhämtats, har i underdånigt utlåtande 
den 6 december 1912 anfört, bland annat, följande. Då anslag till 
tullbehandlings- och upplysningsbyrån i generaltullstyrelsen första gången 
beviljades, hade rätt till ålderstillägg för personalen ifrågasatts, men 
hade icke ansetts nödigt eller lämpligt att redan då en d}dik rätt till
erkändes densamma; ej heller hade lönetursrätt för den tid, ifråga
varande personal varit uppförd på extra stat vare sig tillförne eller vid 
byråns överförande från och med år 1911 på ordinarie stat beviljats 
där anställda tjänstinnehavare. Såsom bestämmelse härom kunde nämligen 
ej betraktas det i kungörelsen den 18 juni 1910 förekommande stad
gandet, att löntagare borde för lönetur tillgodoräknas den tid, som före 
den nya avlöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde 
till befattningen på grund av förordnande i följd av frågan om löne
reglering för generaltullstyrelsen. Frånsett nämligen att med denna 
bestämmelse givetvis endast avsåges förut befintliga ordinarie befatt
ningar, som av nämnda anledning uppehölles på förordnande, hade 
ifrågavarande byrås uppförande på extra stat icke föranletts av frågan 
om lönereglering för styrelsen, utan endast förorsakats av dess egenskap 
av att utgöra en försöksanordning. Ej heller för ovanberörda notarie
tjänst å styrelsens kansli vore lönetursrätt för den tid, då tjänsten varit 
uppförd å extra stat, enligt gällande avlöningsvillkor medgiven. För 
samtliga nu omhandlade tjänstinnehavare syntes emellertid billigheten 
bjuda, att de medgåves lönetursrätt för de tider, de sålunda bestritt 
tjänst å extra stat.

I likhet med statskontoret anser jag förutberörda, å generaltull
styrelsens tullbehandlings- och upplysningsbyrå anställda befattnings-
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havare icke på grund av kungörelsen den 18 juni 1910 angående villkor 
och bestämmelser för åtnjutande av de från och med 1911 års början 
fastställda nya avlöningsförmånerna för generaltullstyrelsen berättigade 
att för erhållande av löneförhöjning tillgodoräkna sig den tid, de före 
år 1911 bestritt ifrågavarande å extra stat uppförda befattningar.

Vad angår den å extra stat uppförda notarietjänst, som Widén 
till den 1 december 1909 bestritt, torde ej förordnandet å denna 
tjänst kunna anses vara meddelat i följd av frågan om lönereglering 
för generaltullstyrelsen, vadan jämväl för Widéns del möjligheten att 
för avlöningsförhöjning jämlikt förutberörda kungörelse få tillgodoräkna 
sig den tid, lian uppehållit tjänsten ifråga, torde vara utesluten.

Billigheten synes emellertid fordra, att samtliga nu nämnda befatt
ningshavare för avlöningsförhöjning få tillgodoräkna sig tid, varunder 
de, enligt vad ovan nämnts, bestritt å extra stat uppförda tjänster, 
motsvarande de ordinarie, de nu innehava. Ett medgivande i denna 
riktning står också i full överensstämmelse med tidigare av Riksdagen 
fattade beslut i liknande fall, i vilket hänseende jag tillåter mig erinra 
särskilt därom att 1911 års Riksdag på Kungl. Majrts framställning 
medgav, att revisorerna å generaltullstyrelsens revisionsbyrå Alban * 
Keyser och Oscar Emil Torrén finge i nu ifrågavarande avseende till
godoräkna sig den tid, de på förordnande uppehållit å extra stat upp
förd revisor stjänst hos generaltullstyrelsen.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riks
dagen medgiva, att en var av nedannämnda befattningshavare hos 
generaltullstyrelsen, nämligen byråchefen Per Johan Emanuel Ruus, 
byråassistenterna Sigfrid Thorsten Ahrenberg och Nils Ivar Olson, no
tarien Seth Einar Widén samt vaktmästarna J. A. Eklund och C. A. 
Eriksson må berättigas att för åtnjutande av förhöjning å den med hans 
befattning förenade lön räkna sig till godo den tid, han på förordnande 
uppehållit å extra stat uppförd, mot hans ordinäre tjänst svarande be
fattning hos generaltullstyrelsen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle proposition till Riksdagen 
avlåtas av den lydelse, bilagan litt. — vid detta 
protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Gunnar Schumacher.
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